1

安全工程学院 2022 年安全工作阶段性
报告（9 月-12 月）

安全工程学院按照“党政同责、一岗双责、齐抓共管、

失职追责”的要求，坚持“谁使用、谁负责，谁主管、谁负

责”的原则，认真贯彻落实安全生产目标管理任务，现将学

院 2022年 9 月至 12 月安全工作阶段性情况报告如下。

一、不断完善制度体系建设，筑牢安全生产防线

结合安全生产考核要求和学院实际，为有效预防、及时

控制和妥善处理各类突发事件，提高学院快速反应和应急处

理能力，建立健全应急机制，切实保障广大师生员工生命和

财产安全，保证学院正常秩序，维护学院安全稳定大局，促

进学院事业持续快速健康协调发展，制定出台了《安全工程

学院突发事件应急预案》（行政字〔2022〕10 号）和《安全

工程学院教学与考试类突发事件专项应急预案》（行政字

〔2022〕9 号），安全生产制度体系不断完善。

二、全面落实安全责任制

学院领导高度重视安全工作，9月 29 日晚上，学院以线

上形式召开了教职工大会，会上院党委书记曲颂就近期疫情

防控和相关安全工作进行了强调。10 月 12 日上午，副院长

郭梅香在矿业科学中心 A412 主持召开安全员工作会议。全

体安全员参加了会议，会上通报了近期开展的相关安全工作，

各安全员简要汇报发现的安全隐患。9 月 14日、10 月 5 日、

11 月 2 日、12月 12 日，学院党政联席会上，副院长郭梅香

通报了学院安全工作。

2

教职工大会现场 教职工大会现场

三、做好常态化疫情防控工作

加强师生网格化管理，坚持师生健康“日报告”“零报

告”。严格落实外出申请审批制度，对外出人员及时做好信

息摸排工作。尤其是 9 月份和 10 月份疫情防控形势严峻以

来，全体院领导和党员志愿者积极参与疫情防控值班值守，

成立党员突击队，疫情防控志愿者值班执勤 40余人次。

疫情防控志愿者 疫情防控应急值班人员

四、认真开展各类安全检查工作

根据学校相关要求，9 月 16 日布置下发《安全学院关于

做好近期安全生产工作的通知》，9 月 22 日布置下发《安全

学院关于做好网络安全自查的通知》，10月 11日布置下发《安

全工程学院关于做好近期安全检查工作的通知》。此次检查

范围包括学院全部教职工办公室、服务用房、研究生工作室、

3

实验室、学生宿舍、学生活动室。重点检查内容包括重点部

位消防安全情况；安全用火、用电、用气情况；实验室与危

化品使用情况；建筑施工等其他安全情况；值班值守及巡查

情况以及现场卫生情况。对于检查发现的问题，均已整改到

位。

李江涛副书记检查实验室 现场检查

现场检查

宿舍安全检查

五、开展 2022年灭火演练

为进一步开展消防安全教育，大力普及消防安全知识，

切实提高大学生消防安全防范意识和应急自救能力，10 月

14 日下午，安全学院联合校保卫处在南湖校区开展 2022 年

灭火演练。安全学院行政副院长郭梅香、校保卫处安全监督

科科长瞿望、新入职教职工、学院安全员、2022级新生安全

委员和部分新生代表参加了本次活动。

4

灭火演练现场 灭火演练现场

安全工程学院

2022年 12月 29日